

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea "a" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	6.151.710,00	6.151.710,00	682.087,93	11,09	3.483.315,05	56,62	2.668.394,95
RECEITAS CORRENTES	7.271.319,00	7.271.319,00	763.639,11	10,50	3.766.026,65	51,79	3.505.292,35
RECEITA TRIBUTARIA	136.250,00	136.250,00	14.126,99	10,37	64.926,69	47,65	71.323,31
IMPOSTOS	128.405,00	128.405,00	13.672,27	10,65	60.323,93	46,98	68.081,07
TAXAS	7.845,00	7.845,00	454,72	5,80	4.602,76	58,67	3.242,24
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES	172.048,00	172.048,00	24.058,53	13,98	92.573,19	53,81	79.474,81
CONTRIBUICOES SOCIAIS	172.048,00	172.048,00	24.058,53	13,98	92.573,19	53,81	79.474,81
CONTRIBUICOES ECONOMICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	402.836,00	402.836,00	57.986,66	14,39	226.940,41	56,34	175.895,59
RECEITAS IMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	402.836,00	402.836,00	57.986,66	14,39	226.940,41	56,34	175.895,59
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA PRODUCAO VEGETAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA PRODUCAO ANIMAL E DERIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA INDUSTRIA DE CONSTRUCAO CIVIL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS INDUSTRIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVICOS	247.950,00	247.950,00	39.075,27	15,76	151.056,39	60,92	96.893,61
TRANSFERENCIAS CORRENTES	6.231.376,00	6.231.376,00	618.497,50	9,93	3.182.618,10	51,07	3.048.757,90
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	6.083.208,00	6.083.208,00	605.469,22	9,95	3.144.999,40	51,70	2.938.208,60
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	148.168,00	148.168,00	13.028,28	8,79	37.618,70	25,39	110.549,30
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	80.859,00	80.859,00	9.894,16	12,24	47.911,87	59,25	32.947,13
MULTAS E JUROS DE MORA	17.185,00	17.185,00	2.303,30	13,40	7.251,02	42,19	9.933,98
INDENIZACOES E RESTITUICOES	21.184,00	21.184,00	1.890,16	8,92	10.779,78	50,89	10.404,22
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	41.273,00	41.273,00	3.635,57	8,81	20.145,81	48,81	21.127,19
RECEITAS DIVERSAS	1.217,00	1.217,00	2.065,13	169,69	9.735,26	799,94	-8.518,26
RECEITAS DE CAPITAL	34.869,00	34.869,00	29.495,43	84,59	285.987,37	820,18	-251.118,37
OPERACOES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	253.500,00	0,00	-253.500,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	253.500,00	0,00	-253.500,00
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	-120,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	-120,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	6.869,00	6.869,00	1.495,43	21,77	4.367,37	63,58	2.501,63
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	28.000,00	28.000,00	28.000,00	100,00	28.000,00	100,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VERA CRUZ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º Bimestre/2009

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea "a" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	28.000,00	28.000,00	28.000,00	100,00	28.000,00	100,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA PROVENIENTE DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(R) DEDUCOES DA RECEITA	-1.154.478,00	-1.154.478,00	-111.046,61	9,62	-568.698,97	49,26	-585.779,03
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA DE TRANSFERENC	-1.154.478,00	-1.154.478,00	-111.046,61	9,62	-568.698,97	49,26	-585.779,03
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA DE TRANSFERE	-1.154.478,00	-1.154.478,00	-111.046,61	9,62	-568.698,97	49,26	-585.779,03
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	230.295,00	230.295,00	37.848,92	16,43	143.416,76	62,28	86.878,24
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	6.382.005,00	6.382.005,00	719.936,85	11,28	3.626.731,81	56,83	2.755.273,19
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTOS(IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL com Refinanciamento (V)=(III+IV)	6.382.005,00	6.382.005,00	719.936,85	11,28	3.626.731,81	56,83	2.755.273,19
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL VII = (V+VI)	6.382.005,00	6.382.005,00	719.936,85	11,28	3.626.731,81	56,83	2.755.273,19
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	445.309,87	-	-

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO	147.680,00	147.680,00	24.648,47	16,69	92.617,36	62,71	55.062,64
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR INATIVO	7.000,00	7.000,00	804,70	11,50	3.170,86	45,30	3.829,14
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE PENSIONISTA CIVIL	1.300,00	1.300,00	373,52	28,73	1.445,16	111,17	-145,16
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA AMORAL	74.315,00	74.315,00	12.022,23	16,18	46.183,38	62,15	28.131,62
TOTAL	230.295,00	230.295,00	37.848,92	73,10	143.416,76	281,33	86.878,24

Fonte:

Nota: Este demonstrativo compõe o Balanço Orçamentário

Página 2

VANICE H ANDRADE DE MATOS
Prefeita Municipal

CARMEN E BIEDLER PETRAZZINI
Secretária de Finanças

VONEI KOBER
Contador CRC/RS 52.702